СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2024 года № 9
О внесении изменений и дополнений в решение от 18 декабря 2023 года №46 «О бюджете муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с решением Собрания депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района от 14.05.2021 года №17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области» (с изменениями и дополнениями) Собрание депутатов Гончаровского сельсовета Суджанского района решило:

      Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов от 18.12.2023г. №46 «О бюджете муниципального образования «Гончаровский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  11 029 667,00 рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 176 415,56 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 4 146 748,56 рублей.
      2. Пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции: «Утвердить объем зарезервируемых денежных средств на выполнение  обязательств по обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных  обязательств в случае принятия областными органами власти решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на расходы, направленные на обеспечение указов президента Российской Федерации, а также на другие расходы Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области на 2024 год в сумме 1 571 026,11 рублей, на 2025 год в сумме 910 693,00 рубля; на 2026 год в сумме 739 989,00 рублей.

        3. Статью 7 изложить в новой редакции:
«Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам
Утвердить размер межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 2024 год в сумме 1 564 050,00 рублей; на плановый период 2025 года в сумме 415 250,00 рублей и 2026 года в сумме 415 250,00 рублей: на выполнение части функций по исполнению полномочий контрольно-счетных органов по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля; на осуществление функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности; на осуществление переданных полномочий в целях обеспечения выполнения полномочий поселения; софинансирование расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры согласно приложению № 6 к настоящему Решению».
            4. Приложения № 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции.
            Статья 2. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Гончаровского сельсовета Суджанского

района Курской области                                                             З.В.Загуменная

Глава Гончаровского сельсовета                                               А.Н.Гаркавенко